
Úprava prvků informačního systému pro cestující pražského metra  
  

         Číslo Objednatele: 000418 00 24 
 

1 z 20 

 

Rámcová dohoda 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

 

 

Smluvní strany: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:       Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

Zastoupený:    Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a 

                      Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO:                   00005886 

DIČ:                 CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:        1930731349/0800 

OR:                  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 
 

 

a 

GATYER s.r.o. 

se sídlem:   Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10 

zastoupená:   Ing. Lenkou Cirhanovou 

IČO:    06194443 

DIČ:   CZ06194443, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  4772964369/0800 

OR:   MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 277876 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

 

Objednatel a Poskytovatel dále též jen „smluvní strany“, či jednotlivě „smluvní strana“ 

 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu na základě výsledku zadávacího řízení na nadlimitní 
veřejnou zakázku s názvem „Úprava prvků informačního systému pro cestující pražského metra“ 
(dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 20 

 

Preambule 

a) Objednatel dne 14.2.2024 zahájil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody (s jedním 
dodavatelem, bez obnovení soutěže) na veřejnou zakázku. 

b) Nabídka Poskytovatele byla Objednatelem vyhodnocena jako nejvhodnější pro plnění veřejné 
zakázky. Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto rámcovou dohodu 
(dále jen „Smlouva“). 

c) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Poskytovatele ve veřejné zakázce při 
splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Poskytovatel je ve smyslu 

ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění této Smlouvy a objednávek jednat 

se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho 
jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži. Poskytovatel nesmí svou kvalitu odborníka ani 
své hospodářské postavení zneužít k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení 
zřejmé a nedůvodné nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran. 

d) Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 
poskytnutí služeb dle Smlouvy a objednávek, je k poskytnutí služeb oprávněn a na jeho straně 
neexistují žádné překážky, které by mu bránily služby Objednateli poskytnout. 

e) Poskytovatel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy a objednávek nedošlo k porušení 
právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázáni (dále jen „sankce“). Poskytovatel je neprodleně povinen informovat 

Objednatele o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených 
ve větě první tohoto bodu Smlouvy. 

1. Účel, předmět Smlouvy a doby trvání Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je zajistit rámcový smluvní vztah mezi smluvními stranami při plnění 
jednotlivých objednávek (dílčích smluv) dle této Smlouvy. 

1.2. Předmětem Smlouvy je závazek smluvních stran dodržovat při realizaci jednotlivých dílčích 
smluv (dále jen „objednávek“) ujednání Smlouvy. Objednávky se řídí Smlouvou a dále 
ujednáními obsaženými v objednávce. Předmětem Smlouvy je dále závazek Poskytovatele 
uzavírat objednávky s Objednatelem pod dobu účinnosti Smlouvy. 

1.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 72 měsíců ode dne nabytí její účinnosti, 
nebo do vyčerpání finanční objemu 35 000 000,- Kč bez DPH podle toho, která ze skutečností 
nastane dříve. 

1.4. Doba plnění bude prodloužena, jestliže nemožnost plnění provést ve sjednaném termínu bude 
způsobena vyšší mocí, tedy okolností, kterou a) smluvní strana nemůže ovládat, b) proti které 
smluvní strana nemohla učinit opatření před uzavřením Smlouvy nebo objednávky, c) které 
se po jejím vzniku nemohla smluvní strana účelně vyhnout nebo ji překonat a d) kterou nelze 

v podstatné míře přičíst smluvní straně, jako např. živelné a průmyslové pohromy, válka, 
teroristický útok, blackout nebo kybernetický útok, přírodní katastrofy apod. 

1.5. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 

 dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu do termínu plnění 
nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 

 prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi vyšší mocí 
a nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých podmínek dle této 
Smlouvy, 

 minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 

 oznámit ukončení vlivu vyšší moci na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní strany 
prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají. 



 

Stránka 3 z 20 

 

Poskytovatel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze 
v rozsahu a za podmínek dle této Smlouvy. 

Doba poskytnutí předmětu plnění bude v případě výše uvedeného postupu prodloužena pouze 
o dobu, kdy vyšší moc termín plnění prokazatelně ovlivňovala. 

2. Předmět plnění 

2.1. Na základě této Smlouvy a objednávek se Poskytovatel zavazuje Objednateli poskytovat služby 
spočívající v jednorázové úpravě prvků pevného informačního systému pražského metra (dále jen 
jako „Služby“) v souladu s touto Smlouvou jejími přílohami a jednotlivými objednávkami. 
Objednatel se zavazuje, že za řádně poskytnuté Služby zaplatí Poskytovateli sjednanou cenu 
a Služby převezme na základě písemného předávacího protokolu. Bližší specifikace Služeb 
je uvedena v Příloze 1 (specifikace Služby). 

2.2. Na základě objednávky Objednatele se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí Služby spočívající v: 

a) Příprava, včetně zaměření pro výrobu, vlastní výroba, doprava, deinstalace původních 

a instalace nových typových prvků IS tvořených vyřezávanou grafikou dle pokynů 
Objednatele. 

b) Příprava, včetně zaměření pro výrobu, vlastní výroba, doprava, deinstalace původních 

a instalace nových typových prvků IS tvořených tištěnou grafikou dle pokynů Objednatele. 

c) Služby a činnosti dle čl. 2 odst. 2.2. písm. a) a b) Smlouvy jsou významnými činnosti 
ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ a může je provádět pouze sám Poskytovatel jakožto vybraný 
dodavatel ve smyslu ZZVZ. 

2.3. V rámci poskytování shora uvedených Služeb je Poskytovatel dále povinen průběžně zadávat 
informace o pracích provedených v rámci poskytování Služeb do elektronické databáze 
Objednatele (fotodokumentace provedené práce, postup prací, fakturace, atd.) včetně aktualizace 
těchto informací (o postupu prací) dle pokynů Objednatele.  Dále Poskytovatel po dokončení práce 

dle objednávky, vždy předá kompletní výrobní dokumentaci, včetně počtu prvků instalovaných 
v místě plnění. Typicky se bude jednat vždy o kompletní dokumentaci k 1 stanici. Tato 

dokumentace bude obsahovat vždy náhled prvku informačního systému, umístění prvku 

v prostoru (schématický nákres stanice), rozměr prvku, data pro výřez a použitá barevnost 
(u řezané grafiky), tisková data (u tištěné grafiky). Předaná data budou vždy v rozměru, který 
je instalována a v obecně požívaných formátech,cdr, .ai a .eps pro verze počítačů s operačním 
systémem windows. Služby a činnosti dle čl. 2 odst. 2.3. Smlouvy může provádět poddodavatel. 

2.4. Grafická symbolika výstupů poskytovaných Služeb se řídí požadavky Objednatele. Podklady 
budou předány ve vektorových křivkách. Prvky pro výřez, tisk, formátování na přesné rozměry, 
zaměření atd. si musí Poskytovatel připravit na vlastní náklady. 

2.5. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje k poskytování Služeb po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

2.6. Poskytovatel prohlašuje, že před uzavřením Smlouvy zohlednil veškeré podmínky plnění a že tyto 
podmínky promítl do ceny Služeb. Poskytovatel dále prohlašuje, že řádně prověřil jemu předané 
podklady a neshledal je vnitřně a vzájemně rozpornými a že je možné podle nich Služby provést 
tak, aby bylo funkční a plně způsobilé užívání v podmínkách provozu Objednatele. Jakékoli 
následné zvýšené úsilí či zvýšené náklady Poskytovatele s realizací Služeb způsobené vadami 
těchto podkladů jdou k tíži Poskytovatele, s výjimkou vad, které Poskytovatel nemohl při 
vynaložení potřebné péče odhalit. 



 

Stránka 4 z 20 

 

2.7. Poskytovatel není oprávněn poskytovat obdržené podklady (zejména se jedná o tisková data, 
schémata stanic a další předané podklady pro výrobu grafiky) třetí straně či jinak s předanými 
podklady nakládat v rámci své podnikatelské činnosti. Obdržené podklady je Poskytovatel 

povinen výlučně používat jen pro splnění svých povinností z této Smlouvy. Tuto povinnost 

je Poskytovatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Pokud Poskytovatel poruší své 
povinnosti dle tohoto odstavce, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, - 

Kč za každé zjištěné porušení uvedené povinnosti.  

2.8. Za Služby se považují všechny práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému poskytnutí 
Služby. 

2.9. Pro uvedené účely opravňuje Poskytovatel Objednatele a uděluje mu veškeré nezbytné souhlasy 
(licence) ke všem formám užití dokladů a dokumentů a veškerých jiných předmětů práv duševního 
vlastnictví, které Objednatel potřebuje k realizaci svých práv dle této Smlouvy nebo k naplnění 
sjednaných účelů z této Smlouvy vyplývajících. Objednatel je zejména oprávněn k nezbytnému 
rozmnožování dokladů či dokumentů, jejich rozšiřování, úpravě a změnám, stejně jako 
k poskytnutí a postoupení těchto oprávnění třetí osobě. Objednatel však není povinen tato 
oprávnění (licence) využít. Úplata za veškeré povinnosti a za veškerá udělená práva (licence) 
Objednateli dle tohoto článku je součástí ceny. Poskytovatel spolu s poskytnutými Službami 
poskytuje Objednateli bezúplatnou časově a územně neomezenou licenci ke všem způsobům užití 
majetkových autorských práv spojených s poskytnutými Službami. Tato licence se poskytuje jako 
nevýhradní. 

2.10. Pokud je součástí Služeb autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (autorský zákon), poskytuje Poskytovatel Objednateli nevýhradní, územně a časově 
neomezené oprávnění takové dílo užít (licenci), a to k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy, 
tj. především k řádnému a nerušenému užívání Služeb a dále k jeho opravám a úpravám, a to po 
dobu trvání autorských majetkových práv k autorskému dílu. Úplata za licenci je součástí ceny 
Služeb. Pokud je součástí Služeb samostatná licence, bude její cena na faktuře uvedena zvlášť.  

2.11. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednaly, že Objednatel není povinen na základě 
Smlouvy uzavřít žádnou objednávku ani žádnou dílčí smlouvu. Smlouva nezakládá kontraktační 
povinnost Objednatele, pokud jde o objednání Služeb u Poskytovatele. S ohledem na výše 
uvedené nemá Poskytovatel nárok na náhradu jakékoli újmy, finanční kompenzaci či škody, 
včetně škody ve smyslu § 1729 odst. 2 občanského zákoníku, pokud Objednatel objednávku 

či objednávky z jakéhokoli důvodu neuzavře či Poskytovatele k uzavření objednávky 

či objednávek nevyzve. 

2.12. Poskytovatel není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat 

či jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. 

2.13. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že žádný údaj či ujednání v objednávce nesmí 
být v rozporu s výslovným ujednáním v této Smlouvě. Dojde-li k rozporu mezi objednávkou 
a Smlouvou, smluvní strany trvají na tom, že chtějí stanovit přednost ujednání v této Smlouvě. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Za poskytnuté Služby zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu Služeb sjednanou v příslušné 
objednávce, která bude stanovena v souladu s Přílohou č. 2 (položkový ceník) Smlouvy. 

3.2. Za poskytnutí Služby na základě objednávky zaplatí Objednatel Poskytovateli cenu Služeb, která 
bude stanovena v souladu s Přílohou č. 2 (položkový ceník) Smlouvy. Smluvní strany stanoví, 
že maximální nepřekročitelná celková hodnota všech Služeb poskytnutých Poskytovatelem dle 
této Smlouvy činí 35 000 000,- Kč bez DPH. Poskytovatel je povinen Objednatele písemně 
upozornit na skutečnost, že plněním dle objednávky dojde k překročení 90 % uvedené hodnoty. 

3.3. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil možnou změnu ceny na základě 
inflační/deflační doložky:  



 

Stránka 5 z 20 

 

 Poskytovatel je oprávněn k odpovídajícímu zvýšení jednotkových cen v Příloze č. 2 Smlouvy 

v případě, že míra inflace vyjádřená navýšením průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
dle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok překročí 5 %.  

 Objednatel má nárok na odpovídající snížení jednotkových cen v Příloze č. 2 Smlouvy v případě, 
že míra deflace vyjádřená propadem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle 
oficiálních údajů Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok překročí 5 %.  

 Ke zvýšení či snížení jednotkových cen může dojít poprvé po 12 ti měsících od účinnosti 
Smlouvy, vždy jednou ročně k 1. 4. příslušného kalendářního roku, a to pouze o míru inflace či 
deflace přesahující 5 % za období roku předcházejícího.  

 Poskytovatel je povinen písemně zaslat Objednateli oznámení o zvýšení či snížení cen včetně 
podrobného odůvodnění a podkladů ve vztahu k inflaci či deflaci indexu spotřebitelských cen 
dle zveřejněných údajů Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, jakmile dojde 

k nároku Poskytovatele či Objednatele na úpravu jednotkové ceny, a to nejdéle do 10 pracovních 
dnů od vydání aktuálního indexu ze strany ČSÚ.  

 Objednatel provede ověření podkladů a oprávněnost pro aplikaci inflační či deflační doložky. 
Naplnění podmínek pro zvýšení či snížení cen je povinen prokázat Poskytovatel. 

 Zvýšení či snížení cen dle Přílohy č. 2 Smlouvy bude realizováno písemným dodatkem k této 
Smlouvě. 

3.4. Veškeré další náklady včetně dopravy, Poskytovatele nutné k poskytnutí Služby výslovně 
neuvedené v ceně Služeb dle Smlouvy, které by však Poskytovatel vzhledem ke své odbornosti 
měl znát, jsou zahrnuty do celkové ceny Služeb dle Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn 
do fakturované částky zahrnout náklady, které podle této Smlouvy jdou k tíži Poskytovatele. 

3.5. Cena za poskytnutí Služeb dle odst. 2.2. písm. a), b) Smlouvy je stanovena jako součin ceny 
za 1 m² výroby prvku dle Přílohy č. 2 této Smlouvy nebo počet modulů dodaných v rámci 
Služby a počtu jednotek (skutečného rozměru vyhotoveného atypického prvku v m² 
zaokrouhleného na 2 desetinná místa nebo počtu modulů). 

3.6. K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále „DUZP“). 

3.7. Cena za poskytování Služeb bude Objednatelem hrazena vždy zpětně, a to na základě faktury 
vystavené Poskytovatelem, jejíž přílohou budou Soupisy prací (podle čl. 5 odst. 5.3. Smlouvy) 

vystavené Poskytovatelem, z nichž bude zřejmý rozsah Služeb a předávací protokol. Poskytovatel 

se zavazuje fakturu vystavit a doručit Objednateli, včetně všech příloh, nejpozději 5. kalendářní 
den po předání Objednateli Služeb bez závad. DUZP je den předání. Pokud byly závady nejprve 
musí být odstraněny a až následně bude vystavena faktura. Přílohou faktury bude Soupis prací 
vč. jednotkových cen, předávací protokol a potvrzení o předání výrobní dokumentace dle této 
Smlouvy.  

3.8. Faktura bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZÚ“). Smluvní strany dále sjednávají, 
že na všech fakturách musí být vždy uvedeny následující údaje: 

a) číslo Smlouvy a číslo objednávky, 

b) popis požadované Služby, 

c) přílohu – Report s potvrzeným soupisem poskytnutých Služeb, 

d) vyznačení splatnosti, 

e) IČO a bankovní spojení Poskytovatele, 

f) razítko a podpis oprávněné osoby Poskytovatele, 

g) informaci o místě dodání. 



 

Stránka 6 z 20 

 

3.9. Každá faktura musí být Poskytovatelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena 
osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do datové 
schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

3.10. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  

 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  

 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  

 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
ZDPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

 Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 
spisovou Službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  

 Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

3.11. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti, včetně všech podmínek elektronické formy faktury 
dle čl. 3 Smlouvy, nebo pokud nebude její nedílnou přílohou řádně podepsaný předávací protokol 
nebo pokud fakturovaná částka nebude odpovídat cenovým ujednáním dle Smlouvy nebo bude 
neúplná nebo nesprávná, je Objednatel oprávněn ji nebo její kopii ve lhůtě splatnosti vrátit 
s odůvodněním Poskytovateli a nedostává se do prodlení s platbou. 

3.12. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Objednatele. 

3.13. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den splatnosti 

odeslána na účet Poskytovatele. 

3.14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
ZDPH. Pokud Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

3.15. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze základ 
daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

3.16. Zálohy se neposkytují. 
 

 

4. Podmínky poskytování Služeb, místo a doba plnění 
 

4.1. Služby budou Poskytovatelem prováděny dle potřeby Objednatele, a to na základě Objednatelem 

vystavených objednávek. 



 

Stránka 7 z 20 

 

4.2. Konkrétní podmínky poskytování Služeb budou Objednatelem stanoveny objednávkou k poskytnutí 
plnění, kterou Objednatel Poskytovateli doručí prostřednictvím aplikace určené pro správu prací 
na informačním systému, e-mailové zprávy nebo telefonicky u kontaktní osoby Poskytovatele dle 
čl. 10 Smlouvy. V případě postupu e-mailem nebo telefonicky, bude vždy daná objednávka 

následně zanesena do aplikace s příslušnou poznámkou o způsobu učinění objednávky.  

4.3. Objednávka bude obsahovat dle povahy konkrétní Služby minimálně následující náležitosti: 

a) Identifikační údaje smluvních stran (název, sídlo, IČO, DIČ,); 

b) Celkovou cenu v Kč bez DPH, výši DPH, celkovou cenu v Kč s DPH, a to v souladu 

se Smlouvou; 

c) Konkrétní specifikaci Služby včetně požadovaného druhu Služby, typu dodávaného prvku 
v rámci Služby nebo množstevního rozsahu k provedení v rámci jedné objednávky dle Přílohy 
č. 1 Smlouvy;  

d) Vymezení předmětu Služby s případným uvedením výsledku, jehož má být Službou dosaženo, 
a rozsahu, v němž má být Služba poskytnuta; 

e) Dobu, do které musí být Služba řádně poskytnuta Objednatel je oprávněn výslovně stanovit 
datum a čas požadovaného poskytnutí Služby; 

f) Místa poskytování Služby; 

g) Případně další podmínky nezbytné pro poskytování dané Služby; 

h) Jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky, včetně razítka 
Objednatele; 

i) Odkaz na Smlouvu. 

4.4. Poskytovatel je povinen Objednateli obdržení objednávky potvrdit do 1 pracovního dne. 

Nepotvrzení jejího obdržení nemá vliv na platnost a závaznost této objednávky ve vztahu 

k Poskytovateli. 

4.5. Doručením objednávky postupem uvedeným v této Smlouvě vzniká objednávka. Objednávka se 
řídí ustanoveními v ní obsaženými a Smlouvou. V případě rozporu platí ustanovení Smlouvy před 
ustanoveními objednávky, pokud nejde o podmínky, které mají být upraveny až objednávkou 
(například rozsah plnění.). 

4.6. Je-li k poskytnutí Služby na základě objednávky nezbytný „Souhlas k činnosti cizí organizace 
v metru“ vydaný Objednatelem dle čl. 5 odst. 5.7. Smlouvy, zavazuje se Poskytovatel zažádat 
o tento souhlas v souladu s platnou interní směrnicí Objednatele, poskytnout Objednateli součinnost 
při projednávání udělení tohoto souhlasu a následně dodržovat podmínky stanovené v tomto 
souhlasu vydaném Objednatelem (pohyb pracovníků, zásady BOZP a PO, jména odpovědných 
pracovníků, atd.). 

4.7. Objednatel je oprávněn učinit objednávku k poskytnutí Služeb kdykoli po dobu trvání této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb, případně dodat výsledky Služeb, ve lhůtě 

uvedené v objednávce. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb tak, aby splnil 

podmínky objednávky a této Smlouvy.  

4.8. Místem plnění je území hl. m. Prahy. Konkrétní místo poskytování jednotlivých Služeb, které mají 
být poskytovány na základě objednávky Objednatele, bude blíže specifikováno v objednávce 

Objednatele dle čl. 4 Smlouvy. 

4.9. Jednotlivé Služby budou Poskytovatelem poskytnuty bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 
stanovené Objednatelem v konkrétní objednávce k plnění dle čl. 4 Smlouvy. Tato lhůta bude vždy 
stanovena na základě objemu požadovaných prací (například kompletní změna grafiky ve stanici 

I. P. Pavlova 14 kalendářních dnů od předání podkladů). 



 

Stránka 8 z 20 

 

4.10. Poskytovatel je povinen přijímat objednávky a poskytovat Služby dle objednávek Objednatele 

v kteroukoliv dobu, tj. i o víkendech, ve dnech státních svátků a ostatních dnech pracovního klidu.  

4.11. Poskytovatel uvede v Příloze č. 5 této Smlouvy seznam materiálů včetně uvedení výrobců a údajů. 

5. Přejímací řízení a způsob poskytování Služeb 

5.1. Poskytování Služeb bude Objednatelem akceptováno následovně: porovnáním skutečných 
vlastností daného dílčího plnění Poskytovatele s jeho závaznou specifikací uvedenou v této 
Smlouvě, případně ve Smlouvě a v příslušné objednávce dojde k ověření, zda Poskytovatelem 
poskytnuté výsledky Služeb (dále také jen „dílčí plnění“) jsou výsledkem, ke kterému 
se Poskytovatel zavázal. 

5.2. Poskytovatel je povinen vždy po ukončení poskytování kterékoliv jednotlivé Služby vystavit 
písemný report o průběhu jejího poskytování (dále jen „Report“). Za jednotlivou Službu se pro účely 
vystavování Reportu považuje Služba poskytovaná na základě konkrétní samostatné objednávky 

(tzn., ke každé objednávce Objednatele bude vystaven odpovídající Report Poskytovatele). 
Poskytovatel je povinen uvést v Reportu následující informace, které musí být v souladu s údaji 
uvedenými v objednávce, na jejímž základě byla Služba poskytována: 

a) Podrobný popis poskytované Služby; 

b) Dobu od přijetí objednávky, ve které byla Služba poskytnuta; 

c) Popis výsledků Služby (tj. uvedení druhů Služeb dle Přílohy č. 1 a počtu příslušných 
skutečně provedených jednotek Služby); 

d) Celkovou cenu za poskytnutí Služby určenou na základě této Smlouvy; 

e) Potvrzení o předání výrobní dokumentace.  

5.3. Výsledky Služeb dle příslušné objednávky budou akceptovány na základě předávacího protokolu, 

který Poskytovatel učiní přílohou faktury, a to dle postupu dle tohoto odstavce Smlouvy: 

a) Předpokladem pro předání výsledků Služeb Poskytovatelem Objednateli je jejich řádné 
dokončení v souladu se specifikací stanovenou v objednávce. O provádění ověření souladu 
se specifikací stanovenou v objednávce bude Objednatel Poskytovatelem informován 
nejméně 2 dny předem, nevyplývá-li z objednávky jinak;  

b) Objednatel potvrdí Soupis prací, byly-li Služby řádně dokončené. Objednatel je oprávněn 
být přítomen provádění Služeb a vyhradit si, že převzetí výsledků Služeb proběhne ihned 
po jejich dokončení; 

c) Objednatel je povinen výsledky Služeb převzít, pokud nemají vady a nedodělky 
a odpovídají požadovanému zadání dle objednávky; 

d) Vykazují-li poskytnuté Služby vady, sdělí Objednatel tuto skutečnost Poskytovateli spolu 
se specifikací těchto vad a přiměřenou lhůtou pro jejich odstranění;   

e) Poskytovatel je povinen případné vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do uplynutí lhůty stanovené Objednatelem, odstranit. Objednatel je oprávněn, nikoli však 
povinen, převzít výsledky Služby s výhradou, pokud jejich provedení vykazuje nepodstatné 
vady. Výhrada a přiměřená lhůta k odstranění vad budou uvedeny v předávacím protokolu; 

f) Pro předání a převzetí výsledků Služeb po odstranění vad se použije procedura dle čl. 5 
odst. 5.3 písm. c) Smlouvy obdobně; 

g) Předávací protokol bude obsahovat náležitosti dle odst. 5.2. a odst. 5.3. tohoto článku 
a podpisy oprávněných osob smluvních stran. 

 

5.4. Služby dle ustanovení této Smlouvy budou Poskytovatelem poskytovány průběžně po celou dobu 
trvání této Smlouvy, a to tak, aby informace zadané do elektronické databáze Objednatele (postup 
prací, fotodokumentace, atd.) odpovídaly reálnému stavu IS, a aby každá relevantní změna stavu IS 
vzniklá v důsledku či v souvislosti s poskytováním Služeb byla do elektronické databáze 



 

Stránka 9 z 20 

 

Objednatele zanesena nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy k takové změně IS dojde. 

5.5. Poskytovatel je povinen přijímat objednávky Objednatele dle ustanovení čl. 4 odst. 4.2. Smlouvy 

24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

5.6. Při provádění Služeb je Poskytovatel povinen disponovat: 1 ks zařízeních schopných tisknout 
velkoformátový tisk na vinylové fólie a min. šířce 600 mm a dále 1 ks zařízení na přípravu 
vyřezávané grafiky o min. šířce 600 mm.  Poskytovatel je povinen na základě písemné žádosti 
Objednatele objektivně prokázat Objednateli do 5 pracovních dní od obdržení žádosti Objednatele, 

že danými nástroji/pomůckami skutečně disponuje.  

5.7. Poskytovatel bere na vědomí, že veškeré práce ve stanicích metra mohou být prováděny jen 
na základě „Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru“ vydaného Objednatelem. 

5.8. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat poskytnutí všech Služeb dle Smlouvy 
v rámci přepravních výluk (tj. mimo provoz s cestujícími 0:30 – 4:15 hod.). 

5.9. Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy dbát na zachování čistoty 
v místě plnění, zejména je povinen odstraňovat neprodleně veškerý odpad a nečistoty, které v místě 
plnění vzniknou v důsledku nebo v souvislosti s poskytováním Služeb. Likvidace odpadu musí být 
vždy zajištěna ekologicky udržitelnou formou. 

5.10. Poskytovatel je povinen v průběhu poskytování Služeb dodržovat veškeré obecně závazné 
bezpečnostní a protipožární předpisy, a dále veškeré interní bezpečností předpisy Objednatele, 
se kterými jej Objednatel seznámil. 

5.11. Poskytovatel je povinen opatřit si na vlastní náklady veškeré prostředky a zařízení potřebné 
k řádnému poskytování Služeb. 

5.12. Objednatel je oprávněn dát Poskytovateli či pracovníkům/zaměstnancům Poskytovatele příkaz 
přerušit provádění Služeb, pokud hrozí nebezpečí poškození nebo zničení majetku Objednatele nebo 

k poškození či zničení majetku Objednatele došlo, je ohroženo zdraví či život osob, Poskytovatel 

provádí Služby v rozporu se Smlouvou nebo objednávkou nebo není dodržena BOZP a v dalších 
obdobných případech. Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů, pokud došlo k přerušení 
provádění Služeb z důvodu na jeho straně.  

5.13. Objednatel je dále oprávněn dát Poskytovateli příkaz k přerušení provádění Služeb z provozních 
či jiných důvodů na straně Objednatele. Doba pro provedení Služeb se v případě přerušení dle věty 
první tohoto ustanovení prodlužuje o dobu přerušení. 

 

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně jakýchkoliv údajů majících vliv na plnění 
dle této Smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoliv straně, povinná strana se zavazuje 

informovat oprávněnou stranu bez zbytečného odkladu o této změně. Změnu kontaktních osob 

podle této Smlouvy a jejich kontaktních údajů lze provést jednostranným oznámením a nevyžaduje 
se její provedení formou dodatku ke Smlouvě. Tato změna je vůči smluvní straně účinná 
okamžikem, kdy jí byla oznámena. 

6.2. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v zájmu 
Objednatele a je povinen poskytovat Služby podle pokynů Objednatele. Od těchto pokynů se může 
odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu Objednatele a Poskytovatel nemůže včas 
obdržet jeho souhlas. 

6.3. Objednatel se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem Poskytovatele s dostatečným předstihem 
o svých požadavcích na poskytování Služeb podle této Smlouvy. 

6.4. Smluvní strany si budou veškeré pokyny a informace předávat prostřednictvím kontaktních osob, 

kterými jsou osoby uvedené v čl. 10 této Smlouvy. Kontaktní osoby jsou oprávněny pro účely 



 

Stránka 10 z 20 

 

předávání informací uvádět i další osoby. Tím není dotčeno právo statutárního nebo jiného orgánu 
jednat za právnickou osobu. 

6.5. Vedoucí zaměstnanci nebo jiní pracovníci Poskytovatele určení Poskytovatelem budou 
Objednatelem proškoleni z požárních předpisů, a předpisů BOZP a interních předpisů Objednatele. 
Poskytovatel si bude prostřednictvím těchto osob zajišťovat proškolení dalších pracovníků sám, 
o čemž je povinen vést evidenci. Proškolení vedoucích zaměstnanců či jiných pracovníků dle tohoto 
odstavce Smlouvy provede Objednatel na vyžádání Poskytovatele před zahájením poskytování 
Služeb. Poskytovatel odpovídá v celém rozsahu za dodržování příslušných předpisů u svých 
zaměstnanců, případně dalších osob, které se na poskytování Služeb podílejí. Objednatel je kdykoli 
po dobu účinnosti této Smlouvy oprávněn požadovat po Poskytovateli, aby u kteréhokoli 
zaměstnance či jiného pracovníka podílejícího se na poskytování Služeb, průkazně doložil, že byl 
proškolen dle tohoto odstavce Smlouvy (zejm. vlastnoručně podepsaným prohlášením zaměstnance 
či jiného pracovníka). 

6.6. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců po celou dobu 
poskytování Služeb v prostorech Objednatele a je povinen v plné výši hradit škody vzniklé 
porušením zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

6.7. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy s veškerou možnou odbornou péčí, 
vždy příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci, dle všech platných norem, které jsou pro 
tuto činnost závazné, zejména pak předpisů BOZP, požárních předpisů včetně technických norem 
daných výrobci zařízení a interních předpisů Objednatele. Kdykoli v průběhu poskytování Služeb 
předloží Poskytovatel na vyžádání Objednatele doklady o kvalifikaci svých zaměstnanců 
podílejících se na poskytování Služeb. 

6.8. Poskytovatel se zavazuje se při poskytování Služeb řídit pokyny Objednatele. Poskytovatel 
je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele, na rizika vyplývající 
z Objednatelem požadovaných Služeb, pokud neodpovídají obvyklým postupům předmětného 
plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí Služeb, 
jestliže Poskytovatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče. 

6.9. Poskytovatel je dle zákona o odpadech č. 541/2021 Sb. v platném znění původcem odpadů a je tedy 

povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou. 

6.10. Poskytovatel se zavazuje na své náklady a s péčí řádného hospodáře uchovávat, spravovat 
a udržovat veškeré prostředky Objednatele, které převzal v souvislosti s poskytováním Služeb 
do užívání. 

6.11. Vlastnické právo k jakémukoli dodanému materiálu či výsledkům provedených Služeb přechází 
z Poskytovatele na Objednatele okamžikem poskytnutí Služeb, při jejichž provádění byly tyto věci 
dodány, nebezpečí škody na těchto věcech přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny dle 
čl. 3 Smlouvy. 

6.12. Veškerá jednání dle tohoto článku Smlouvy musí být uskutečněna písemně a doručena na kontaktní 
údaje a adresy uvedené v článku 10 Smlouvy. 

6.13. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek proti jakýmkoli pohledávkám za Objednatele, ani (ii) postupovat jakákoli 
svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

6.14. Poskytovatel je povinen zajistit, aby především poskytoval Služby členy týmu dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy. V případě změny člena týmu je Poskytovatel povinen do 2 pracovních dní písemně 
informovat Objednatele. Nový člen týmu musí splňovat požadavky stanovené v technické 
kvalifikaci v rámci předmětné zadávací dokumentaci k veřejné zakázce. Objednatel je povinen bez 
zbytečného odkladu se písemně vyjádřit, zda změnu schvaluje či nikoliv. 

6.15. Poskytovatel je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na provádění plnění dle 

této Smlouvy, byl dostatečně odborně způsobilý k řádnému plnění jím realizované činnosti a aby 
byl po celou dobu plnění této Smlouvy způsobilý ve smyslu § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ. V případě, 
že poddodavatel pozbude v průběhu plnění předmětu této Smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému 



 

Stránka 11 z 20 

 

plnění dle předchozí věty, je Poskytovatel povinen okamžitě zajistit, aby se takový poddodavatel 
na dalším plnění předmětu Smlouvy nepodílel. Poskytovatel je povinen na písemnou žádost 
Objednatele prokázat splnění způsobilosti poddodavatelů ve smyslu § 74 a § 77 odst. 1 ZZVZ 
předložením dokladů dle ZZVZ, přičemž Objednatel v žádosti pro předložení dokladů stanoví 
Poskytovateli přiměřenou lhůtu. 

6.16. Poskytovatel se zavazuje, že při realizaci Smlouvy zajistí legální zaměstnávání, dodržování 
zákonných předpisů férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 
BOZP pro všechny osoby, které se budou na realizaci Smlouvy podílet. Poskytovatel se zavazuje 

zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které 
se na plnění Smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda je plnění prováděno bezprostředně 
Poskytovatelem či jeho poddodavateli.  

6.17. Poskytovatel se podpisem Smlouvy zavazuje, že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků 
vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá pro realizaci Smlouvy, a to vždy 
do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. Poskytovatel 

je povinen ve smluvních vztazích s poddodavateli mít stanovenou stejnou dobu splatnosti faktur 
jako je v této Smlouvě.  

6.18. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP 

a rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je stanovena v této 
Smlouvě, Poskytovatel je rovněž povinen provádět platby svým poddodavatelům řádně a včas. 
Ve stejném rozsahu je Poskytovatel povinen zavázat i své poddodavatele ve vztahu k dalším 
článkům poddodavatelského řetězce.  

6.19. Poskytovatel je povinen řádně a včas hradit provedené, práce, Služby a případně odebrané 
dodávky využité pro plnění této Smlouvy svým poddodavatelům. Objednatel je v souladu s principy 

sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu 
poddodavateli Poskytovatele, a to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby 
poddodavateli je čestné prohlášení poddodavatele o tom, že Poskytovatel je v prodlení s úhradou 
ceny za poddodavatelské plnění o více než 60 kalendářních dní, přičemž přílohou čestného 
prohlášení bude příslušný daňový doklad (faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho 
doručení Poskytovateli. O výši plateb uhrazených podle tohoto ustanovení této Smlouvy přímo 
poddodavatelům Poskytovatele budou sníženy úhrady Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností 
se sjednává, že Objednatel je oprávněn vyžádat si vyjádření Poskytovatele k důvodu neuhrazení 
předmětné faktury příslušnému poddodavateli. 

7. Záruky 

7.1. Poskytovatel odpovídá za to, že Služby budou provedeny řádně a včas v souladu se Smlouvou jejími 
přílohami a objednávkou. Poskytovatel se zavazuje provést Služby s odbornou péčí a v souladu 

se všemi příslušnými standardy a právními a technickými normami platnými v České republice 
a dále zaručuje, že zajistí, aby veškeré Služby, zboží, materiály a zařízení použité při provádění 
Služeb byly na úrovni požadované Smlouvou a jejími přílohami a rovněž v souladu s jednotlivými 
objednávkami, Objednatelem a/nebo všemi příslušnými standardy, technickými a právními 
normami platnými v České republice. Pokud jsou uvedené normy nebo standardy mezi sebou 
v rozporu, rozhodující pro účely Smlouvy a objednávek bude nejpřísnější z nich. 

7.2. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že poskytuje Objednateli záruku za to, že Služby nebudou mít 
právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, který by omezovaly nebo znemožňovaly jejich 

užití.  

7.3. Poskytovatel poskytuje Objednateli na poskytnuté Služby záruku za jakost, včetně materiálů a věcí 
nezbytných k poskytování Služeb, které byly dodány při jejich poskytování, dle § 2113 a násl. 



 

Stránka 12 z 20 

 

Občanského zákoníku. Záruční doba činí 36 měsíců, pokud není stanovena delší záruční lhůta 
v Příloze č. 1 této Smlouvy, ode dne poskytnutí Služeb dle čl. 5 odst. 5.2. a odst. 5.3. Smlouvy 

a podpisu předávacího protokolu Objednatelem. V rámci poskytnuté záruky za jakost 
se Poskytovatel zavazuje zajistit, že Služby budou po dobu záruční doby odpovídat Smluvenému, 
jinak obvyklému, účelu a že si zachovají Smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti, zejména plnou 
funkčnost. 

7.4. Objednatel je povinen vytknout vadu Služeb bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistil nebo měl při 
vynaložení řádné péče zjistit. Nejpozději do 30 pracovních dnů od vytknutí vady Služeb sdělí 
Objednatel Poskytovateli, jaké právo z vadného plnění uplatňuje. 

7.5. Pokud Objednatel jako právo z vadného plnění zvolí odstranění vady Služeb, je Poskytovatel 
povinen odstranit příslušnou vadu Služeb nejpozději do 10 pracovních dní od uplatnění práva 
z vadného plnění. Poskytovatel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy je mu 
doručeno oznámení o vadě písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci považuje za oprávněnou 
a jakým způsobem zajistí odstranění vady. Pokud Poskytovatel neoznámí písemně své stanovisko 
ve lhůtě dle tohoto odstavce, pokládá se uplatnění vad za oprávněné v plném rozsahu. 

7.6. Poskytovatel je povinen neprodleně odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději do 3 dnů 
od doručení informace o způsobu odstranění vad dle předchozího odstavce (případně od marného 
uplynutí uvedené lhůty k oznámení stanoviska), pokud se smluvní strany písemně nedohodnou 
na dodatečné lhůtě. 

7.7. Pokud Poskytovatel neodstraní vytčené vady ani v dodatečné lhůtě podle odst. 7.6. této Smlouvy, 

má se za to, že vytčená vada je vadou neodstranitelnou, a Objednatel má dále právo požadovat slevu 
z ceny, výměnu reklamované Služby za novou/nebo má právo od Smlouvy či objednávky odstoupit, 
a to dle své volby. V případě výměny reklamované Služby za novou běží v případě nové Služby 

nová záruční doba v délce uvedené v odst. 7.3. Smlouvy nebo v délce dle Přílohy č.1 (podle toho 

o jakou reklamaci a k jaké Službě se jedná) ode dne písemného převzetí nové Služby Objednatelem. 

Ustanoveními této Smlouvy nejsou dotčeny případné další nároky Objednatele z vad Služeb 
vyplývající mu z občanského zákoníku či jiných právních předpisů. 

7.8. Důvodnost reklamace Objednatele, kterou Poskytovatel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud reklamace bude uznána důvodnou, ponese Poskytovatel 
náklady na jeho vyhotovení. 

7.9. Nároky z vad Služeb se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. Po dobu 
trvání záruky se Poskytovatel zavazuje k opravě a k výměně vadných částí Služeb za bezvadné, a to 

na vlastní náklady. 

8. Sankce 

8.1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

a) V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb v souladu s příslušnou objednávkou 

a v souladu s touto Smlouvou vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každý započatý den prodlení; 

b) V případě prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle čl. 5 odst. 5.6. této Smlouvy 
vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč za každý i započatý 

pracovní den takového prodlení Poskytovatele; 
c) V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. 5 odst. 5.7. Smlouvy vzniká Objednateli 

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení; 

d) V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle čl. 2, odst. 2.2. písm. c) Smlouvy provádět 
Služby – významné činnosti dle čl. 2 odst. 2.2. písm. a) a b) Smlouvy sám ve smyslu § 105 odst. 
2 ZZVZ, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč za každé jednotlivé 
porušení takovéto povinnosti; 



 

Stránka 13 z 20 

 

e) V případě prodlení Poskytovatele s plněním jeho povinnosti dle čl. 9 odst. 9.1. této Smlouvy 
vzniká Objednateli nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč za každý i započatý 
den takového prodlení Poskytovatele; 

8.2. Za porušení povinností ze strany Poskytovatele se považuje rovněž porušení povinností 
Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy a dále vnitřních předpisů Objednatele,  

a) Které bude mít za následek vznik mimořádné události dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů a právních předpisů tento zákon provádějících, zejména vyhlášky 
č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při 
vzniku mimořádných událostí na dráhách, ve znění pozdějších předpisů; nebo  

b) které bude mít za následek omezení nebo přerušení provozu metra, přičemž Poskytovatel 

se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 400 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti dle tohoto odst. 8.2. Smlouvy. 

8.3. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své smluvní 
povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku a které nejsou 
jen jednorázového charakteru, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti a za každý započatý den prodlení. 

8.4. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své smluvní 
povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto článku a které jsou 
jednorázového charakteru, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

8.5. Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost informační povinnost ve vztahu k Objednateli upravenou 

v čl. 6 odst. 6.14. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč 
za každý započatý den porušení uvedené povinnosti.  

8.6. Pokud Poskytovatel poruší svou povinnost ve vztahu k poddodavatelům upravenou v čl. 6 odst. 
6.15. Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000, - Kč za každý 
započatý den porušení uvedené povinnosti.  

8.7. V případě, že Poskytovatel poruší jakoukoliv z povinností sjednaných v čl. 6 odst. 6.16., 6.17., 6.18. 

této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
10.000, - Kč za každé porušení této povinnosti. 

8.8. Při nedodržení povinnosti odstranit reklamované vady podle čl. 7 odst. 7.6. této Smlouvy 

je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, - Kč za každý započatý 
den prodlení. 

8.9. Pokud Poskytovatel poruší svou informační povinnost upravenou v bodě e) Preambule této 
Smlouvy nebo čl. 11 odst. 11.5. Smlouvy věta druhá, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny plnění objednávek uzavřených od okamžiku, kdy na Poskytovatele dopadly 

sankce nebo kdy se Poskytovatel dozvěděl, že sankce dopadly na osoby, které Poskytovatel používá 
k plnění Smlouvy, v Kč bez DPH za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 

8.10. Poruší-li Poskytovatel k plnění této Smlouvy, resp. kterékoliv objednávky, jiného poddodavatele, 
než který je uveden v seznamu jeho poddodavatelů dle Přílohy č. 3 této Smlouvy nebo než který 
bude schválen Objednatelem, je dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500.000, - Kč za každé jednotlivé porušení tohoto ustanovení. 

8.11. Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Poskytovatelem za porušení 
povinností dle dílčí objednávky nepřesáhne celkem 20 % z ceny Služeb dle dílčí objednávky bez 

DPH, z toho  

a) maximálně 15 % z ceny Služeb bez DPH za porušení povinností do doby provedení Služeb dle 

dílčí objednávky,  

b) maximálně 5 % z ceny Služeb bez DPH za porušení povinností po provedení Služeb dle dílčí 
objednávky. 



 

Stránka 14 z 20 

 

8.12. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené v oznámení o uložení smluvní pokuty Objednatelem 
Poskytovali – faktuře, která musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu 

s uzavřenou Smlouvou (či objednávkou) zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. 

8.12. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, a to ani ve výši přesahující smluvní 
pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku. 
Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu škody zachováno, a to v plné 

výši. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinnosti 
(kdykoliv během trvání této Smlouvy), nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo n náhradu 
újmy nebo právo na smluvní pokutu. 

8.13. Smluvní strany se dohodli, že Objednatel je odpovědný za škodu způsobenou Poskytovateli pouze 

ve formě úmyslného zavinění nebo hrubé nedbalosti. 

9. Pojištění 
9.1 Poskytovatel je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy být pojištěn proti vzniku odpovědnosti 

za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí 
nebude nižší než 50 000 000,-Kč. Poskytovatel je povinen kdykoli po dobu platnosti Smlouvy 
umožnit Objednateli si existenci výše uvedeného pojištění ověřit, zejména doložením kopie pojistné 
Smlouvy, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od žádosti Objednatele. 

9.2 Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle čl. 9 odst. 9.1. Smlouvy 

není odhadem výše případné škody, kterou může Poskytovatel Objednateli způsobit. Skutečně 
vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž Poskytovatel za tuto škodu odpovídá 
v plném rozsahu. 

 

10. Kontaktní osoby 

10.1 Objednávky a akceptace objednávek na základě této Smlouvy budou mít písemnou formu 
a pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručeny osobně nebo doporučenou 
poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány do datové schránky nebo se zaručeným 
elektronickým podpisem:  

10.2 Kontaktní osobou na straně Poskytovatele je: 

 

Jméno, příjmení:   
Adresa   Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10 

Telefon  

Email:   

 

  Kontaktní osobou na straně Objednatele ve věcech technických je: 

Jméno, příjmení:   
Telefon:         

Email:                        

           

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

     Jméno, příjmení:  pověřen řízením odboru Centrální nákup 

     Telefon:  



 

Stránka 15 z 20 

 

          Email:   

 

10.3. Smluvní strany podpisem Smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či její akceptaci uvedená jiná 
kontaktní osoba, pak lze doručovat v každém jednotlivém konkrétním případě na tuto konkrétní 
osobu, uvedenou v objednávce, či její akceptaci. 

10.4. Kontaktní osoby jsou oprávněny komunikovat ve věcech Smlouvy, zejména uplatňovat práva 
z vadného plnění a činit další jednání dle Smlouvy, s výjimkou změn Smlouvy, prominutí nebo 
potvrzení dluhů či ukončení platnosti Smlouvy (výpověď, odstoupení od Smlouvy). Kterákoliv 
ze smluvních stran je oprávněna kontaktní osobu kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným 
prohlášením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná 
okamžikem doručení. 

10.5. Smluvní strana je povinna prostřednictvím kontaktní osoby neprodleně informovat druhou smluvní 
stranu o jakékoliv změně identifikačních údajů smluvní strany (název, adresa, IČO apod.) 
a o dalších relevantních okolnostech týkajících se smluvního vztahu (např. fúze).  

11. Ukončení Smlouvy 

11.1. Od Smlouvy či objednávky lze odstoupit pouze v případech uvedených ve Smlouvě nebo 
v občanském zákoníku. Odstoupením od objednávky zanikají všechna práva a povinnosti stran 

objednávky, respektive práva a povinnosti aplikovatelné na objednávku. Odstoupením 
od objednávky či Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody ani nároku na zaplacení 
smluvní pokuty a dále práv   povinností, které mají z povahy věci zůstat zachovány. Odstoupení 
od Smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

11.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy či objednávky v případě Objednatel je oprávněn 
bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy nebo příslušné objednávky v případě:  

a) Prodlení Poskytovatele s poskytnutím v souladu s příslušnou objednávkou po dobu delší než 
2 kalendářní dny; 

b) Poskytovatel poskytne Služby, které jsou v rozporu s touto Smlouvou, objednávkou nebo 

pokyny Objednatele. 

11.3. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od objednávky nebo podle svého uvážení od Smlouvy,  

a) Bude-li Poskytovatel pravomocně odsouzen pro některý trestný čin podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim ve znění pozdějších předpisů; 

b) Poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle platných předpisů, norem a rozhodnutí 
příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto Smlouvou dodržovat; 

c) Vstoupí-li Poskytovatel do likvidace nebo proti němu bylo zahájeno insolvenční řízení; 

d) Pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

e) Bude-li na majetek Poskytovatele nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutím; 

f) Poskytovatel porušil povinnost po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu 
dle podmínek stanovených v čl. 9 této Smlouvy v platnosti anebo nesplnil povinnost předložit 
doklad o uzavření takové pojistné smlouvy (resp. pojistnou smlouvu) Objednateli na základě 
jeho výzvy, a nezjednal nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele k nápravě; 

g) Poskytovatel v rozporu s čl. 6 odst. 6.14. Smlouvy neinformuje Objednatele o změně člena 
týmu;  

h) Poskytovatel použije k poskytování Služeb neschváleného poddodavatele, nebo v rozporu 
se Smlouvou poskytuje Služby poddodavatelem, který nesplňuje způsobilost dle § 74 nebo 
§ 77 odst. 1 ZZVZ dle čl. 6 odst. 15 této Smlouvy; 



 

Stránka 16 z 20 

 

i) Poskytovatel se stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH; 

j) Poskytovatel neprovádí významné činnosti dle čl. 2 odst. 2.2. písm. a) a b) Smlouvy sám 

a porušuje tak svou povinnost v č. 2 odst. 2.2. písm. c) Smlouvy; 

k) Poskytovatel neprokáže Objednateli ve lhůtě dle čl. 5 odst. 5.6. Smlouvy, že disponuje 
požadovaným zařízením dle čl. 5 odst. 5.6. Smlouvy. 

11.4. Smlouva může být dále ukončena: 
a) Písemnou dohodou smluvních stran, 

b) Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodů. 
Výpovědní doba činí v případě výpovědi dané Objednatelem 2 měsíce a v případě výpovědi 
dané Poskytovatelem 4 měsíce a běží prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla 

výpověď doručena druhé Smluvní straně; 

c) Objednatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě, že v jejím 
plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 ZZVZ. 

11.5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy, objednávky či její části odstoupit, pokud zjistí, 
že na Poskytovatele či Poskytovatelem ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, 
mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika 
nebo Objednatel vázáni. Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou Poskytovatel 

používá k plnění Smlouvy, včetně poddodavatelů, je Poskytovatel povinen o takové skutečnosti 
nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy 
Objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, 
je Objednatel oprávněn od Smlouvy, objednávky či její části odstoupit. 

11.6. Ukončení této Smlouvy odstoupením od Smlouvy má automaticky za následek ukončení všech 
dosud nesplněných objednávek, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

11.7. Při zániku závazku provést Služby jinak než splněním, je Poskytovatel povinen:  

a) Podrobně zdokumentovat již realizované Služby a jejich rozsah a nerealizované Služby 
či jejich části; 

b) Na žádost Objednatele předat Objednateli podklady a dokumenty k poskytnutým Službám; 

c) Na žádost Objednatele poskytnout k částečně realizovaným Službám další požadované 
informace a objasnění; 

d) Stanovit cenu realizovaných Služeb nebo jejich částí, přičemž tato cena bude stanovena 
v souladu s cenovými ujednáními dle Smlouvy a relevantními přílohami. Při zániku Smlouvy 
od počátku si Smluvní strany výslovně sjednaly, že cenová ujednání dle této Smlouvy zůstávají 
pro ocenění částečně realizovaných Služeb v platnosti i po ukončení Smlouvy; 

e) Poskytnout Objednateli licenci v rozsahu dle této Smlouvy k částečně provedeným Službám, 

pokud jsou takové Služby či jejich části autorským dílem. 

11.8. Poskytovatel nemá nárok na úhradu ceny částečně realizovaného Služeb do doby splnění povinností 
dle odstavce 11.7. Smlouvy. 

11.9. Pokud předčasný zánik Smlouvy způsobí Poskytovatel, je povinen uhradit Objednateli veškeré 
náklady, které Objednateli vzniknou v souvislosti s nedokončením Služeb a s nutností dokončit 
Služby v plném rozsahu (zejména náklady na výběr nového poskytovatele, navýšení ceny 
nerealizovaných Služeb novým poskytovatelem apod.). 

 

12. Trestněprávní a protikorupční doložka 

 

12.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 



 

Stránka 17 z 20 

 

12.2. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s  a

Objednatele. 

12.3. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti 

s plněním pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

12.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 

ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti 
a Protikorupční program. 

12.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

12.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 
zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, 
a na kterou není nárok. 

12.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním pro Objednatele prostřednictvím komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
 (včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky 

DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – 

oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání 
by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel.  (včetně 
anonymního způsobu podání). 

12.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná součinnost ze strany 

Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se Poskytovatel 



 

Stránka 18 z 20 

 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty 
může dosáhnout maximálně částky 30.000, - Kč za jeden případ neposkytnutí součinnosti a vzniku 
prodlení, resp. maximálně částky 120.000, - Kč za všechny případy neposkytnutí součinnosti 
a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

12.9. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 
postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v rámci Objednatele. 

12.10. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 

dočasně přerušit plnění této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí 
s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 

12.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 
zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

13. Závěrečná ustanovení 
13.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 

Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. 
občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

13.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

13.3. Poskytovatel prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

13.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu 

je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ a podepsaných osobami 
oprávněnými jednat jménem smluvních stran. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny 
jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 

13.5. V případě, že nebude pro změnu této Smlouvy dodržena forma dle čl. 13 odst. 13.4. této Smlouvy, 

je Objednatel oprávněn namítat neplatnost této změny, a to i v případě, že bylo již na základě této 
změny plněno. 

13.6. Poskytovatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatele (splatnou nebo 

dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za Poskytovatele (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn jednostranně 
započíst jakoukoli pohledávku za Poskytovatele splatnou či dosud nesplatnou (zejména pohledávku 
vzniklou z titulu nároku na smluvní pokutu) vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatele, 

a to i vůči pohledávce dosud nesplatné. Objednatel je rovněž oprávněn započíst jakoukoli 
pohledávku za Poskytovatele vůči ceně. 

13.7. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli porušením 
některé z povinností stanovených v této Smlouvě či jednotlivé objednávce ve formě úmyslného 
zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Poskytovatel se tímto vzdává práva na náhradu škody 
způsobenou neplatností této Smlouvy či jednotlivé objednávky Objednatelem, nebyla-li tato škoda 
způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti.  

13.8. Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude uveřejněna 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 



 

Stránka 19 z 20 

 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu ustanovení § 1730 
odst. 2 občanského zákoníku. Poskytovatel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost 
třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty 

třetím osobám, pokud o ně požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu s tímto zákonem. 
Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu (či jednotlivé objednávky), ať už celou nebo její část, 
žádným způsobem, respektive nepostoupí práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

(či z jednotlivých objednávek), bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Smlouvy bude neplatné a neúčinné.  

13.9. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Smluvní 
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran. 

13.10. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami v právním 
styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že smluvní strany daly 
následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou 
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. Smluvní 
strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. 

13.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. Je vyloučena 
předsmluvní odpovědnost dle občanského zákoníku. 

13.12. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. Kromě 
ujištění, která si smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran žádná 
další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, 
kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu v omyl ohledně předmětu této 
Smlouvy. 

13.13. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Právní 
vztahy založené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem. Spor, který vznikne na základě této 
Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou příslušné smluvní strany povinny řešit přednostně smírnou 
cestou, pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o sporu jedna smluvní strana uvědomí 
příslušnou smluvní stranu. Jinak jsou pro řešení sporů příslušné obecné soudy České republiky. 
Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle 
sídla Objednatele. 

13.14. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane v důsledku právních vad neplatným nebo neúčinným, 
nebude tím dotčena platnost ostatních částí této Smlouvy. Všechna ustanovení Smlouvy jsou 

oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu 
s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a Smlouva bude posuzována 
tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného 
ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby 
účelu Smlouvy bylo dosaženo. 

13.15. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy 

a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran 

13.16. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

 



 

Stránka 20 z 20 

 

13.17. Pokud tato Smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. 

13.18. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

 

Příloha 1: Specifikace Služby 

Příloha 2: Položkový ceník  

Příloha 3: Seznam Poddodavatelů  

Příloha 4: Seznam členu realizačního týmu  

Příloha 5: Seznam materiálů včetně uvedení výrobců a údajů  

 

           V Praze dne: ……………….. V  …………dne:  

 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele:  

 

 

_________________________ _________________________ 

      Ing. Petr Witowski                                             Ing. Lenka Cirhanová 

předseda představenstva                                         jednatelka společnosti   

Dopravní podnik hl. m. Prahy                                         GATYER s.r.o.   

       akciová společnost 

 

 

         _________________________ 

      Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

       akciová společnost 


